



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023/PMSC/FMS/FMAS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº016/2023/PMSC/FMS/FMAS**

**DADOS DA EMPRESA:**

**RAZÃO SOCIAL: SERVMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇO LTDA**

**CNPJ: 48.810.449/0001-81**

**ENDEREÇO AV. ENG. ABDIAS DE CARVALHO 400, SALA 18 TORROES, RECIFE-PE**

**TELEFAX: 81 3080-0333**

**CONTATO: PAULO HENRIQUE COELHO – 81-99950-7697**

**EMAIL: SERVMAQUINAS.COMERCIAL@GMAIL.COM**

**CONTA BANCÁRIA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AG: 0867 OP: 013 C/C: 5157-7**

Senhor Pregoeiro, objeto da presente licitação é **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIAS, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, E FUNDOS MUNICIPAIS, COM ENTREGA PARCELADA, DURANTE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS DO ANEXO I, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA CRUZ-PE.**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** A proposta terá validade de 60 (sessenta dias), a contar da entrega dos envelopes;

**DECLARAÇÃO:** Declaramos que os preços contidos nesta proposta, incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos; tributos incidentes; transportes; despesas com pessoal; margem de lucro; e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Valor total da proposta: R\$ 138.863,40 (cento e trinta e oito mil e oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

LOTE	DESCRIÇÃO	qtd	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
17	FLANGE CAIXA DE MARCHA	1	UND	MERCEDES	R\$ 212,55	R\$ 212,55
24	KIT ROLAMENTO DIFERENCIAL	3	UND	MERCEDES	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
120	BOBINA DE CAMPO	3	UND	FIAT	R\$ 45,78	R\$ 137,34
537	BATERIA 70HA	1	UND	VOLKS	R\$ 86,63	R\$ 86,63
853	ACOPLAMENTO	1	UND	RANDON	R\$ 790,00	R\$ 790,00
854	ARRUELA DE AJUSTE 1,50 MM	20	UND	RANDON	R\$ 15,00	R\$ 300,00
860	BUCHA PINO	16	UND	RANDON	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
861	CABO ACELERADOR	3	UND	RANDON	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
863	CAMISA CILINDRO	6	UND	RANDON	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
864	CORREIA	4	UND	RANDON	R\$ 120,00	R\$ 480,00
867	MANGUEIRA CILINDROS	6	UND	RANDON	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
868	LAMINAS CONCHA	3	UND	RANDON	R\$ 38,00	R\$ 114,00
869	HASTE CILINDRO	1	UND	RANDON	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
871	PINO	5	UND	RANDON	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
873	REPARO CILINDRO DE INCLINAÇÃO	2	UND	RANDON	R\$ 100,00	R\$ 200,00

**Matriz: Eng. Abdias de Carvalho, nº 400, Sl 18, Torrões, Recife - PE**  
**Tel.: (081)9.9950-7697 - C.N.P.J. nº 48.810.449./0001-41 E-mail:**  
**servmaquinas.comercial@gmail.com**



	REPARO CILINDRO					
875	LEVANTAMENTO	2	UND	RANDON	R\$ 120,00	R\$ 240,00
	REPARO CILINDRO DE					
876	PROFUNDIDADE	2	UND	RANDON	R\$ 43,00	R\$ 86,00
878	REPARO DA CONCHA	2	UND	RANDON	R\$ 350,00	R\$ 700,00
879	ROLAMENTO	4	UND	RANDON	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
880	SAPATA DO CIRCULO	2	UND	RANDON	R\$ 390,00	R\$ 780,00
881	UNHA	8	UND	RANDON	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
882	ACOPLAMENTO	1	UND	JCB	R\$ 699,00	R\$ 699,00
883	ARRUELA DE AJUSTE 1,50 MM	4	UND	JCB	R\$ 20,00	R\$ 80,00
884	ARRUELA DE AJUSTE 0,50 MM	4	UND	JCB	R\$ 15,00	R\$ 60,00
886	ANEL	4	UND	JCB	R\$ 5,00	R\$ 20,00
889	BUCHA PINO	6	UND	JCB	R\$ 90,00	R\$ 540,00
890	CABO ACELERADOR	1	UND	JCB	R\$ 325,00	R\$ 325,00
892	CAMISA CILINDRO	1	UND	JCB	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
894	CRUZETA CARDAN	2	UND	JCB	R\$ 120,00	R\$ 240,00
895	HÉLICE	1	UND	JCB	R\$ 399,00	R\$ 399,00
898	HASTE CILINDRO	1	UND	JCB	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
900	PINO	10	UND	JCB	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
	REPARO CILINDRO DE					
902	INCLINAÇÃO	2	UND	JCB	R\$ 119,00	R\$ 238,00
	REPARO CILINDRO					
904	LEVANTAMENTO	2	UND	JCB	R\$ 188,00	R\$ 376,00
	REPARO CILINDRO DE					
905	PROFUNDIDADE	2	UND	JCB	R\$ 299,00	R\$ 598,00
907	REPARO DA CONCHA	2	UND	JCB	R\$ 229,00	R\$ 458,00
909	SAPATA DO CIRCULO	2	UND	JCB	R\$ 299,00	R\$ 598,00
919	CABO ACELERADOR	1	UND	CAT	R\$ 299,00	R\$ 299,00
920	CALÇOS	4	UND	CAT	R\$ 180,00	R\$ 720,00
921	CAMISA CILINDRO	2	UND	CAT	R\$ 1.105,00	R\$ 2.210,00
922	CORREIA	4	UND	CAT	R\$ 99,00	R\$ 396,00
923	CRUZETA CARDAN	3	UND	CAT	R\$ 120,00	R\$ 360,00
924	HÉLICE	1	UND	CAT	R\$ 499,00	R\$ 499,00
925	MANGUEIRA CILINDROS	8	UND	CAT	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
926	LAMINAS CONCHA	2	UND	CAT	R\$ 2.099,00	R\$ 4.198,00
927	HASTE CILINDRO	1	UND	CAT	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
	REPARO CILINDRO DE					
931	INCLINAÇÃO	6	UND	CAT	R\$ 130,00	R\$ 780,00
932	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	6	UND	CAT	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
	REPARO CILINDRO					
933	LEVANTAMENTO	6	UND	CAT	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
	REPARO CILINDRO DE					
934	PROFUNDIDADE	4	UND	CAT	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
935	REPARO DA PATOLA	4	UND	CAT	R\$ 210,00	R\$ 840,00
936	REPARO DA CONCHA	6	UND	CAT	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
938	SAPATA DO CIRCULO	3	UND	CAT	R\$ 290,00	R\$ 870,00
939	UNHA	15	UND	METISA	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00

**Matriz: Eng. Abdias de Carvalho, nº 400, SI 18, Torrões, Recife - PE**  
**Tel.: (081)9.9950-7697 - C.N.P.J. nº 48.810.449/0001-41 E-mail:**  
**servmaquinas.comercial@gmail.com**



945	BARRA DIRECAO	2	UND	CNH	R\$ 399,00	R\$ 798,00
948	CABO ACELERADOR	4	UND	CNH	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
949	CALÇOS	12	UND	CNH	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
950	CAMISA CILINDRO	6	UND	CNH	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
955	LAMINAS CONCHA	2	UND	CNH	R\$ 2.099,00	R\$ 4.198,00
956	HASTE CILINDRO	1	UND	CNH	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
957	PARAFUSO DE LAMINA REPARO CILINDRO DE	100	UND	CNH	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
960	INCLINAÇÃO	30	UND	CNH	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
961	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO REPARO CILINDRO	4	UND	CNH	R\$ 199,00	R\$ 796,00
962	LEVANTAMENTO REPARO CILINDRO DE	10	UND	CNH	R\$ 99,00	R\$ 990,00
963	PROFUNDIDADE	16	UND	CNH	R\$ 225,00	R\$ 3.600,00
964	REPARO DA PATOLA	10	UND	CNH	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
966	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	CNH	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00
967	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	CNH	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00
968	UNHA REPARO CILINDRO DE	12	UND	CNH	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
989	INCLINAÇÃO REPARO CILINDRO	6	UND	XCMG	R\$ 131,47	R\$ 788,82
991	LEVANTAMENTO	6	UND	XCMG	R\$ 186,01	R\$ 1.116,06
1000	CORREIA VENTILADOR	6	UND	MTD	R\$ 99,00	R\$ 594,00
1002	DENTE DA CONCHA	12	UND	MTD	R\$ 399,00	R\$ 4.788,00
1003	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA	10	UND	MTD	R\$ 2.899,00	R\$ 28.990,00
1004	PINO	30	UND	MTD	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
1005	MOTOR DE PARTIDA	1	UND	MTD	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
1006	ACELERADOR	1	UND	MTD	R\$ 899,00	R\$ 899,00
1011	PINO DE LEVANTAMENTO	10	UND	MTD	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00

06 de Outubro 2023

PAULO HENRIQUE ALVES FERNANDES PINHO COELHO  
103.661.764-55  
SÓCIO ADMINISTRADOR

**Matriz: Eng. Abdias de Carvalho, nº 400, SI 18, Torrões, Recife - PE**  
**Tel.: (081)9.9950-7697 - C.N.P.J. nº 48.810.449./0001-41 E-mail:**  
**servmaquinas.comercial@gmail.com**